

Or.0003.9.2022

Pan
Zbigniew Twarowski
Radny Rady Miasta Kolno

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29.04.2022 r. informuję:

Budowa obwodnicy

Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk podpisał umowę z Marszałkiem Województwa Podlaskiego Arturem Kosickim na budowę obwodnicy miasta Kolna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 647. Jednocześnie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Białymstoku przystąpiła do prac koncepcyjnych przebiegu obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 63. Realizacja terenowa budowy musi być poprzedzona wydaniem pozytywnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, która wskazywać będzie wariant przebiegu najbardziej optymalny. Po wyborze wariantu przebiegu obwodnicy będzie opracowywana dokumentacja techniczna do wydania zgody na realizację inwestycji drogowej tzw. ZRID. Obecnie analizowane są różne koncepcje przebiegu obwodnicy. Na podstawie wstępnych założeń obwodnica będzie zaczynała się na drodze wojewódzkiej, na rozjeździe drogi Kolno - Świdry i Kolno - Stawiski. Tam planowane jest pierwsze rondo. Później będzie biegła do drogi krajowej nr 63 w kierunku Łomży, gdzie będzie następne rondo, później będzie okalała część południowo-zachodnią miasta łącząc się z drogą Kolno – Myszyniec i dalej będzie biegła w kierunku Pizsa, na drogę krajową nr 63 w okolicie terenów inwestycyjnych. Obecnie dokładna lokalizacja rond kołowych i przebieg trasy nie jest jeszcze znany. Obwodnica Kolna nie tylko ułatwi przejazd przez miasto turystom, którzy jadą na Mazury. To także bardzo duża szansa na rozwój miasta przez dobre skomunikowanie go z trasą Via-Baltica. Zakończenie inwestycji planowane jest do końca 2025 roku.

Lokalizacja przystanku CPK oraz bocznic kolejowej

Przebiegi 4 wariantów tras kolejowych były przedstawiane na sesji Rady Miasta Kolna, na portalach informacyjnych, na stronie internetowej miasta oraz dostępne są na stronie internetowej CPK <https://www.cpk.pl/pl/dla-mieszkanow/studium-techniczno-ekonomiczno-srodowiskowe-dla-budowy-linii-kolejowej-nr-29-odc-ostroleka-lomza-pisz-gizycko>. Przebieg trasowań został również przedstawiony mieszkańcom miasta w dn. 04.11.2021r. na spotkaniu konsultacyjnym organizowanym przez firmę Egis Poland Sp. z o.o. i przedstawicielami CPK w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu. Obecnie planowane jest drugie spotkanie konsultacyjne również w KOKiS w dniu 18 maja 2022r. o godz. 17⁰⁰. Na spotkaniu będzie można zapoznać się z lokalizacją poszczególnych wariantów przebiegu linii kolejowych oraz propozycjami lokalizacji przystanku kolejowego.

Możliwość skorzystania z tłoczni gazu w Rudce Skrodzie

Miasto Kolno wraz ze Spółdzielnią Mleczarską „MLEKPOL” wystąpiło do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Krajowej Agencji Poszanowania Energii w celu nawiązania współpracy dotyczącej opracowania wspólnej koncepcji wdrażania inwestycyjnego nowych rozwiązań technologicznych, w tym innowacyjnych modeli wytwarzania, magazynowania i dystrybucji energii z wykorzystaniem dostępnych lokalnie zasobów. Po dokonaniu analizy i opracowaniu koncepcji zostanie ona przedstawiona Radzie Miasta Kolno.

BURMISTRZ

Andrzej Duda

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta Kolno